






 

 

Совет Андреевского муниципального округа города Севастополя  

II созыв                                           XXX  сессия                               2016 – 2021 гг. 

                                                     РЕШЕНИЕ 
                                       № ПРОЕКТ 
  2019 года                                                   с. Андреевка   

 

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Андреевский 

муниципальный округ за 2018 год 
 
         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом 
города Севастополя от 30.12.2014 №102-ЗС «О местном самоуправлении в 
городе Севастополе», п.1 ст. 28  Устава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ, 
принятого решением Совета Андреевского муниципального округа от 19 марта 
2015 года №03/14, разделом 19 Положения о бюджетной процессе во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Андреевский муниципальный округ, утвержденным решением Совета 
Андреевского муниципального округа от 11  июня 2015 года №5/16, 
рассмотрев отчет местной администрации Андреевского муниципального 
округа  города Севастополя об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Андреевский 
муниципальный округ  за 2018 год, Совет Андреевского муниципального 
округа города Севастополя 
 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Андреевский 
муниципальный округ за 2018 год: 

-  по доходам в сумме 24 754 964,60 рублей; 
- по расходам в сумме 25 263 672,46 рублей;  
- дефицитом (превышением расходов над доходами) в сумме 

508 707,86 рублей. 



             2. Утвердить показатели доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Андреевский 
муниципальный округ   по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год 
согласно приложению №1 к настоящему решению. 

      3. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Андреевский 
муниципальный округ   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов за 2018 год согласно приложению №2 к настоящему решению. 

4. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Андреевский 
муниципальный округ по ведомственной структуре расходов за 2018 год 
согласно приложению №3 к настоящему решению. 

    5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Андреевский муниципальный округ за 2018 год согласно приложению №4 к 
настоящему решению. 
         6. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда местной администрации Андреевского муниципального 
округа за 2018 год согласно приложению №5 к настоящему решению. 
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
         8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу 
внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Совета, Главу местной администрации Сысуева П.Н.  
 
 
 
Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий  
полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                      П.Н. Сысуев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                     
 
 
 



 
  Приложение № 1 

к проекту  решения Совета   
Андреевского муниципального 

                                округа г.Севастополя 
                                                                        от________   2019 №---/---  

«Об утверждении годового отчета об исполнении 
                                                                бюджета внутригородского муниципального 

                                                                 образования города Севастополя Андреевский 
                                            муниципальный округ за 2018 год» 

  
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Андреевский муниципальный округ 

 за 2018 год  
                                                                                                                             (руб.)                                                                                                                                             

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп и 
статей доходов 

Утверждено 
на 2018 год, 

 
  

Исполнено за 
2018 год 

Процент 
исполнения, 

 
% 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

 
1 127 400,00 

 
1 015 002,18 

 
90,03 

182 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

64 800,00 66 969,07 103,35 

182 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц 

64 800,00 66 969,07 103,35 

182 1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 062 600,00 926 459,11 87,19 

182 1 05 04030 02 
0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемой в бюджеты 
городов федерального 
значения 

1 062 600,00 926 459,11 87,19 

990 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0,00 1 750,00  

990 1 13 02993 03     
0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

0,00 1 750,00  

990 1 16 00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,0 19 824,00  

990 1 16 90030 03 
0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских 

0,0 19 824,00  



муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

990 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

24 624 000,00 23 739 962,42 96,41 

990 2 02 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

24 624 000,00 23 739 962,42 96,41 

990 2 02 10000 00 
0000 151 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

 
7 035 600,00 

 
7 035 600,00 

 
100,00 

990 2 02 15001 03 
0000 151 

Дотации бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 
7 035 600,00 

 
7 035 600,00 

100,00 

990 2 02 300000 
00 0000 151 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

17 585 400,00 16 704 362,42 94,99 

990 2 02 30024 03 
0000 151 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

17 585 400,00 16 704 362,42 94,99 

 
ИТОГО 

 
25 748 400,00 24 754 964,60 

 
96,14 

 
 
 
 
           Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий 
           полномочия председателя Совета,  
           Глава местной администрации                                 П.Н. Сысуев 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                   
                                                                                  Приложение № 2 

к  проекту  решения Совета 
Андреевского  муниципального  
округа г. Севастополя 
от________   2019 №---/---  
«Об утверждении годового отчета об 
исполнении     бюджета 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Андреевский муниципальный округ за 
2018 год» 

                                                                                        
РАСХОДЫ 

бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Андреевский муниципальный округ по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов за 2018 год 

                                                                                                                                                                                    (руб.)                   

                          
Наименование 

Код 
раздела, 
подраз- 

дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
видов 

(групп, 
подгру

пп) 
расходо

в 
 

Утверждено 
на 2018 год 

Исполнено за 
2018 год 

Процент 
исполне- 

ния, 
% 

1 2 3 4 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01 00   10 411 700,00 9 949 621,54 95,56 

    Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   1 350 700,00 1 350 699,64 100,0 

     Функционирование 
Главы внутригородского 
муниципального 
образования 

01 02 7100000000  1 350 700,00 1 350 699,64 100,0 

   Обеспечение 
деятельности Главы 
внутригородского 
муниципального 
образования 

01 02 71000Б7101  1 350 700,00 1 350 699,64 100,0 

    Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

01 02 71000Б7101 100 1 350 700,00 1 350 699,64 100,0 



управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

          Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   8 218 500,00 7 757 421,90 94,39 

       Функционирование 
местной администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ 

01 04 7300000000  5 807 400,00 5 354 710,40 92,20 

            Обеспечение 
деятельности местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ 

01 04 73000Б7301  5 807 400,00 5 354 710,40 92,20 

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73000Б7301 100 5 054 500,00 4 960 024,19 98,13 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73000Б7301 200 721 100,00 370 158,09 51,33 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 73000Б7301 800 31 800,00 24 528,12 77,13 



        Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ 
на 2018-2020 годы» 

01 04 0300000000  2 411 100,00 2 402 711,50 99,65 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных служащих 
местной администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Андреевский 
муниципальный округ, 
исполняющих переданные 
полномочия в сфере 
благоустройства, за счет 
средств субвенции из 
бюджета города 
Севастополя 

01 04 03010R1941  2 411 100,00 2 402 711,50 99,65 

Расходы на выплаты 
персоналу, исполняющему 
переданные полномочия, в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 03010R1941 100 1 975 900,00 1 975 374,50 99,97 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 03010R1941 200 435 200,00 427 337,00 98,19 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 

01 07   670 000,00 670 000,00 100,0 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов во 

01 07 7700000000  670 000,00 670 000,00 100,0 



внутригородском 
муниципальном 
образовании  

Подготовка и 
проведение выборов 
депутатов 
представительного органа 
внутригородского 
муниципального 
образования 

01 07 77000Б7701  670 000,00 670 000,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 07 77000Б7701 800 670 000,00 670 000,00 100,0 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 0,00  
Резервный фонд 01 11 7400000000  1 000,00 0,00  
Резервный фонд, местной 
администрации 

01 11 74000Б7101  1 000,00 0,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 74000Б7101 800 1 000,00 0,00  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   171 500,00 171 500,00 100,00 

     Муниципальная 
программа «Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма 
и экстремизма, 
гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ на 
2017-2021 годы» 

01 13 0600000000  15 200,00 15 200,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
противодействие 
экстремизму и терроризму 
во внутригородском 

01 13 06100Э7201  15 200,00 15 200,00 100,00 



муниципальном 
образовании города 
Севастополя Андреевский 
муниципальный округ 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06100Э7201 200 15 200,00 15 200,00 100,00 

Муниципальная 
программа 
«Организация охраны 
общественного порядка и 
участие в деятельности 
по профилактике 
правонарушений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя -
Андреевский 
муниципальный округ на 
2017-2021 годы» 

01 13 0700000000  25 500,00 25 500,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
организацию охраны 
общественного порядка и 
участие в деятельности по 
профилактике 
правонарушений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Андреевский 
муниципальный округ 

01 13 07000П7201  25 500,00 25 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 07000П7201 200 25 500,00 25 500,00 100,00 

Ведение 
похозяйственных книг 
внутригородского 
муниципального 
образования в целях 
учета личных подсобных 
хозяйств, 
предоставлению выписок 

01 13 7500000000  105 800,00 105 800,00 100,0 



из них 

Мероприятия, 
направленные на ведение 
похозяйственных книг 
внутригородского 
муниципального 
образования в целях 
учета личных подсобных 
хозяйств, 
предоставлению выписок 
из них 

01 13 75000R4941  105 800,00 105 800,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 75000R4941 200 105 800,00 105 800,00 100,0 

Участие 
внутригородского 
муниципального 
образования в 
ассоциации «Совет 
муниципальных 
образований города 
Севастополя» 

01 13 7800000000  25 000,00 25 000,00 100,0 

Расходы на осуществление 
ежегодного членского 
взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных 
образований города 
Севастополя» 

01 13 78000Б7801  25 000,00 25 000,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 78000Б7801 800 25 000,00 25 000,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00   15 068 500,00 14 195 850,92 94,21 

Благоустройство 
 05 03   15 068 500,00 14 195 850,92 94,21 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ на 

05 03 030000000  15 068 500,00 14 195 850,92 94,21 



2017 год» 

Мероприятия, 
направленные на 
санитарную очистку 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

05 03 03001R1941  2 317 800,00 2 309 492,44 99,64 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03001R1941 200 2 317 800,00 2 309 492,44 99,64 

Мероприятия, 
направленные на 
удаление твердых 
коммунальных отходов, 
в том числе с мест 
несанкционированных и 
бесхозных свалок на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования и 
мероприятия по их 
транспортировке для 
утилизации 

05 03 03002R1941  512 900,00 512 863,38 99,99 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03002R1941 200 512 900,00 512 863,38 99,99 

Мероприятия, 
направленные на 
создание, содержание 
зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за 
ними на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 

05 03 03003R1941  6 670 900,00 5 810 336,60 87,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03003R1941 200 6 670 900,00 5 810 336,60 87,10 

Мероприятия, 
направленные на 05 03 03004R1941  2 156 900,00 2 154 158,50 99,87 



создание, приобретение, 
установку, текущий 
ремонт и реконструкцию 
элементов 
благоустройства на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03004R1941 200 2 156 900,00 2 154 158,50 99,87 

Мероприятия, 
направленные на 
обустройство площадок 
для установки 
контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

05 03 03005R1941  566 600,00 566 600,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03005R1941 200 566 600,00 566 600,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
обустройство и ремонт 
тротуаров (включая 
твердое покрытие 
парков, скверов, 
бульваров) на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

05 03 03006R1941  1 977 300,00 1 977 300,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03006R1941 200 1 977 300,00 1 977 300,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
обустройство и 
содержание спортивных 
и детских игровых 
площадок (комплексов) 

05 03 03007R1941  865 100,00 865 100,00 100,00 



на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03007R1941 200 865 100,00 865 100,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
содержание и 
благоустройство пляжей 

05 03 03012R1941  1 000,00 0,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0301271941 200 1 000,0 0,00  

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   822 300,00 822 300,00 100,00 

Культура 08 01   822 300,00 822 300,00 100,00 
Муниципальная 
программа 
«Организация местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
во внутригородском 
муниципальном 
образовании на 2017-2021 
годы» 

08 01 0100000000  822 300,00 822 300,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
организацию местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 
во внутригородском 
муниципальном 
образовании 

08 01 01000К7201  822 300,00 822 300,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01000К7201 200 822 300,00 822 300,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   135 500,00 135 500,00 100,00 



Физическая культура 
11 01   135 500,00 135 500,00 100,00 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта, 
организация проведения 
официальных 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ на 
2017-2021 годы» 

11 01 0200000000  135 500,00 135 500,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
физической культуры и 
массового спорта, 
организацию проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
во внутригородском 
муниципальном 
образовании 

11 01 02000С7201  135 500,00 135 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 02000С7201 200 135 500,00 135 500,00 100,00 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12 00   160 400,00 160 400,00 100,00 

Другие вопросы в 
области средств массовой 
информации 

12 04   160 400,00 160 400,00 100,00 

Муниципальная 
программа 
«Информирование 
жителей 
внутригородского 
муниципального 

12 04 0900000000  160 400,00 160 400,00 100,00 



образовании о 
деятельности органов 
местного управления на 
2017-2021 годы» 
Мероприятия, 
направленные на 
информирование жителей 
внутригородского 
муниципального 
образования о 
деятельности органов 
местного самоуправления 

12 04 09200И7201  160 400,00 160 400,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 09200И7201 200 160 400,00 160 400,00 100,00 

ИТОГО РАСХОДОВ    26 598 400,00 25 263 672,46 94,98 

 
 
 

           Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий 
           полномочия  председателя Совета,  
           Глава местной администрации                                    Н. Сысуев 
 



                                                                                            
Приложение № 3                                                                             
к  проекту  решения Совета  
Андреевского                                                                           
муниципального округа города Севастополя  
  от _____________2019 № _____/____ 

«Об утверждении годового отчета об исполнении 
                                                                 бюджета внутригородского муниципального 

                                                                   образования города Севастополя Андреевский 
                                              муниципальный округ за 2018 год» 

 
 

РАСХОДЫ 
бюджета внутригородского муниципального образования города 

Севастополя 
Андреевский муниципальный округ по ведомственной структуре расходов 

за 2018 год 

                                                                                                                                                                        (руб.) 

                          
Наименование 

 
Код 

 
ГРБС 

Код 
раздела

, 
подраз- 

дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
видов 

(групп, 
подгрупп

) 
расходов  

Утверждено 
на 2018 год 

Исполнено за 
2018 год 

Процент 
исполне- 

ния, 
% 

1 2 3 4 5 7 8 9 
МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА 

СЕВАСТОПОЛЯ 
АНДРЕЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ 

990    26 598 400,00 25 263 672,46 94,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

990 01 00   10 411 700,00 9 949 621,54 95,56 
 

    Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

990 01 02   1 350 700,00 1 350 699,64 100,00 

    Функционирование 
Главы 
внутригородского 
муниципального 

990 01 02 7100000000  1 350 700,00 1 350 699,64 100,00 



образования 

   Обеспечение 
деятельности Главы 
внутригородского 
муниципального 
образования 

990 01 02 71000Б7101  1 350 700,00 1 350 699,64 100,00 

    Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

990 01 02 71000Б7101 100 1 350 700,00 1 350 699,64 100,00 

Функционирование 
Правительства 

Российской 
Федерации, высших 

исполнительных 
органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации, местных 

администраций 

990 01 04   8 218 500,00 7 757 421,90 94,38 

Функционирование 
местной 

администрации 
внутригородского 
муниципального 

образования города 
Севастополя 
Андреевский 

муниципальный 
округ 

990 01 04 7300000000  5 807 400,00 5 354 710,40 92,20 

    Обеспечение 
деятельности 
местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 

990 01 04 73000Б7301  5 807 400,00 5 354 710,40 92,20 



Севастополя 
Андреевский 
муниципальный 
округ 
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

990 01 04 73000Б7301 100 5 054 500,00 4 960 024,19 98,13 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

990 01 04 73000Б7301 200 721 100,00 370 158,09 51,33 

Иные бюджетные 
ассигнования 

990 01 04 73000Б7301 800 31 800,00 24 528,12 77,13 

     Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 
города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный 
округ на 2018-2020 
годы» 

990 01 04 0300000000  2 411 100,00 2 402 711,50 99,65 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
служащих местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ, 

990 01 04 03010R1941  2 411 100,00 2 402 711,50 99,65 



исполняющих 
переданные 
полномочия в сфере 
благоустройства, за 
счет средств 
субвенции из бюджета 
города Севастополя 

Расходы на выплаты 
персоналу, 
исполняющему 
переданные 
полномочия, в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

990 01 04 03010R1941 100 1 975 900,00 1 975 374,50 99,97 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 01 04 03010R1941 200 435 200,00 427 337,00 98,19 

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов  

990 01 07   670 000,00 670 000,00 100,0 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании 

990 01 07 7700000000  670 000,00 670 000,00 100,0 

Подготовка и 
проведение выборов 
депутатов 
представительного 
органа 
внутригородского 
муниципального 
образования 

990 01 07 77000Б7701  670 000,00 670 000,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

990 01 07 77000Б7701 800 670 000,00 670 000,00 100,0 



Резервные фонды 990 01 11   1 000,00 0,00  
Резервный фонд 990 01 11 7400000000  1 000,00 0,00  
Резервный фонд 
местной 
администрации 

990 01 11 74000Б7101  1 000,00 0,00  

Иные бюджетные 
ассигнования 

990 01 11 74000Б7101 800 1 000,00 0,00  

Другие 
общегосударственны
е вопросы 

990 01 13   171 500,00 171 500,00 100,00 

     Муниципальная 
программа «Участие 
в профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и (или) 
ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и 
экстремизма, 
гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональн
ых отношений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный 
округ на 2017-2021 
годы» 

990 01 13 0600000000  15 200,00 15 200,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
противодействие 
экстремизму и 
терроризму во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ 

990 01 13 06100Э7201  15 200,00 15 200,00 100,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

990 01 13 06100Э7201 200 15 200,00 15 200,00 100,00 



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Муниципальная 
программа 
«Организация 
охраны 
общественного 
порядка и участие в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя -
Андреевский 
муниципальный 
округ на 2017-2021 
годы» 

990 01 13 0700000000  25 500,00 25 500,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
организацию охраны 
общественного 
порядка и участие в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ 

990 01 13 07000П7201  25 500,00 25 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 01 13 07000П7201 200 25 500,00 25 500,00 100,00 

Ведение 
похозяйственных 
книг 
внутригородского 

990 01 13 7500000000  105 800,00 105 800,00 100,0 



муниципального 
образования в целях 
учета личных 
подсобных хозяйств, 
предоставлению 
выписок из них 
Мероприятия, 
направленные на 
ведение 
похозяйственных 
книг 
внутригородского 
муниципального 
образования в целях 
учета личных 
подсобных хозяйств, 
предоставлению 
выписок из них 

990 01 13 75000R4941  105 800,00 105 800,00 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 01 13 75000R4941 200 105 800,00 105 800,00 100,0 

Участие 
внутригородского 
муниципального 
образования в 
ассоциации «Совет 
муниципальных 
образований города 
Севастополя» 

990 01 13 7800000000  25 000,00 25 000,00 100,0 

Расходы на 
осуществление 
ежегодного членского 
взноса в ассоциацию 
«Совет 
муниципальных 
образований города 
Севастополя» 

990 01 13 78000Б7801  25 000,00 25 000,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 990 01 13 78000Б7801 800 25 000,00 25 000,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

990 05 00   15 068 500,00 14 195 850,92 94,21 

Благоустройство 990 05 03   15 068 500,00 14 195 850,92 94,21 



Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный 
округ на 2018-2020 
годы» 

990 05 03 030000000  15 068 500,00 14 195 850,92 94,21 

Мероприятия, 
направленные на 
санитарную очистку 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

990 05 03 03001R1941  2 317 800,00 2 309 492,44 99,64 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03001R1941 200 2 317 800,00 2 309 492,44 99,64 

Мероприятия, 
направленные на 
удаление твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
с мест 
несанкционированны
х и бесхозных свалок 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования и 
мероприятия по их 
транспортировке для 
утилизации 

990 05 03 03002R1941  512 900,00 512 863,38 99,99 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03002R1941 200 512 900,00 512 863,38 99,99 



Мероприятия, 
направленные на 
создание, содержание 
зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за 
ними на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 

990 05 03 03003R1941  6 670 900,00 5 810 336,60 87,10 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03003R1941 200 6 670 900,00 5 810 336,60 87,10 

Мероприятия, 
направленные на 
создание, 
приобретение, 
установку, текущий 
ремонт и 
реконструкцию 
элементов 
благоустройства на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

990 05 03 03004R1941  2 156 900,00 2 154 158,50 99,87 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03004R1941 200 2 156 900,00 2 154 158,50 99,87 

Мероприятия, 
направленные на 
обустройство 
площадок для 
установки 
контейнеров для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов на 
территории 
внутригородского 
муниципального 

990 05 03 03005R1941  566 600,00 566 600,00 100,00 



образования 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03005R1941 200 566 600,00 566 600,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
обустройство и 
ремонт тротуаров 
(включая твердое 
покрытие парков, 
скверов, бульваров) 
на территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

990 05 03 03006R1941  1 977 300,00 1 977 300,00 100,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03006R1941 200 1 977 300,00 1 977 300,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
обустройство и 
содержание 
спортивных и 
детских игровых 
площадок 
(комплексов) на 
территории 
внутригородского 
муниципального 
образования 

990 05 03 03007R1941  865 100,00 865 100,00 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03007R1941 200 865 100,00 865 100,00 100,0 

Мероприятия, 
направленные на 
содержание и 
благоустройство 

990 05 03 03012R1941  1 000,00 0,00  



пляжей 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 05 03 03012R1941 200 1 000,00 0,00  

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 990 08 00   822 300,00 822 300,00 100,00 

Культура 990 08 01   822 300,00 822 300,00 100,00 
Муниципальная 
программа 
«Организация 
местных и участие в 
организации и 
проведении 
городских 
праздничных и иных 
зрелищных 
мероприятий во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании на 2017-
2021 годы» 

990 08 01 0100000000  822 300,00 822 300,00 100,00 

Мероприятия, 
направленные на 
организацию местных 
и участие в 
организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных 
мероприятий во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании 

990 08 01 01000К7201  822 300,00 822 300,00 100,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 08 01 01000К7201 200 822 300,00 822 300,00 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

990 11 00   135 500,00 135 500,00 100,0 



Физическая культура 990 11 01   135 500,00 135 500,00 100,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической 
культуры и 
массового спорта, 
организация 
проведения 
официальных 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный 
округ на 2017-2021 
годы» 

990 11 01 0200000000  135 500,00 135 500,00 100,0 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие физической 
культуры и массового 
спорта, организацию 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий во 
внутригородском 
муниципальном 
образовании 

990 11 01 02000С7201  135 500,00 135 500,00 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 11 01 02000С7201 200 135 500,00 135 500,00 100,0 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

990 12 00   160 400,00 160 400,00 100,0 

Другие вопросы в 
области средств 
массовой 

990 12 04   160 400,00 160 400,00 100,0 



информации 

Муниципальная 
программа 
«Информирование 
жителей 
внутригородского 
муниципального 
образовании о 
деятельности органов 
местного управления 
на 2017-2021 годы» 

990 12 04 0900000000  160 400,00 160 400,00 100,0 

Мероприятия, 
направленные на 
информирование 
жителей 
внутригородского 
муниципального 
образования о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

990 12 04 09200И7201  160 400,00 160 400,00 100,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

990 12 04 09200И7201 200 160 400,00 160 400,00 100,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     26 598 400,00 25263672,46 94,98 

 
 
 

Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий 
полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                П.Н. Сысуев



 
 
 Приложение №   4 
                                                                        к   проекту   решения Совета Андреевского 
                                                                       муниципального округа г. Севастополя 
                                                                       от   ____     2019    №________ 

                                                                       «Об утверждении годового отчета об исполнении 
                                                               бюджета внутригородского муниципального 

                                                              образования города Севастополя Андреевский 
                                          муниципальный округ за 2018 год» 

 
 
 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Андреевский муниципальный округ  
за 2018 год 

 
                                                                                                                                                                               (руб.)                                                                        

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утверждено 
 на 2018 год, 

 

Исполнено  
за 2018 год 

 
 
 

Неисполнен
ные 

назначения  
 
 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета – 
ВСЕГО 
В том числе: 

 
Х 

 
850 000,00 

 
508 707,86 

 
341 292,14 

Источники 
внутреннего 
финансирования 
бюджета 
Из них: 

Х 0,00 0,00 0,00 

Источники внешнего 
финансирования 
бюджета 
Из них: 

Х 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков 
средств 

000  
01000000000000000 

 
850 000,00 

 
508 707,86 

 
341 292,14 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов 

000 
 01050000000000000 

 
850 000,00 

 
508 707,86 

 
341 292,14 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

000 
 01050000000000500 

 
-25 748 400,00 

 
-24 767 171,62 

 
0,00 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

000  
01050200000000500 

 
-25 748 400,00 

 
-24 767 171,62 

 
0,00 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

000  
01050000000000510 

 
-25 748 400,00 

 
-24 767 171,62 

 
0,00 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

000 
 01050201030000510 

 
-25 748 400,00 

 
-24 767 171,62 

 
0,00 



средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

000 
 01050000000000600 

 
26 598 400,00 

 
25 275 879,48 

 
0,00 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

000 
 01050200000000600 

 
26 598 400,00 

 
25 275 879,48 

 
0,00 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

000 
 01050201000000610 

 
26 598 400,00 

 
25 275 879,48 

 
0,00 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

000 
 01050201030000000 

 
26 598 400,00 

 
25 275 879,48 

 
0,00 

Увеличение 
финансовых активов, 
являющихся иными 
источниками 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 
 01060000000000500 

0,00 0,00 0,00 

Уменьшение 
финансовых активов, 
являющихся иными 
источниками 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 
 01060000000000600 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий  
полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                               П.Н. Сысуев 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                   Приложение №   5 
                                                                                     к  проекту    решения Совета Андреевского 
                                                                                   муниципального округа г. Севастополя 
                                                                                   от   ____     2019    №________ 

«Об утверждении годового отчета об исполнении 
                                                                 бюджета внутригородского муниципального 

                                                                 образования города Севастополя Андреевский 
                                            муниципальный округ за 2018 год» 

 
 
 
 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Андреевский муниципальный округ за 2018 год 
 

                                                                                                                 ( руб.) 
Направление расходов Коды бюджетной 

классификации 
Уточненный  
план  на 
 2018 год 

Исполнено на 
  за 2018 год 

Резервный фонд местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя 
Андреевский 
муниципальный округ 

 

 

01 11 74000Б7101 800 

 

 

1,00 

 

 

0,00 

ИТОГО                     Х 1,00 0,00 

 
 
 
 
Глава ВМО Андреевский МО, исполняющий  
полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                               П. Н. Сысуев 


	№41-А
	проект утвержд. годов. отчета за 2018
	Совет Андреевского муниципального округа города Севастополя
	II созыв                                           XXX  сессия                               2016 – 2021 гг.
	РЕШЕНИЕ
	№ ПРОЕКТ
	2019 года                                                   с. Андреевка


